
 
Республика Крым 

Белогорский район 

МУРОМСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

35-й сессии 2-го созыва  

 

РЕШЕНИЕ  

 

13 мая 2022 года    с. Муромское    № 144 

 

Об исполнении бюджета 

муниципального образования  

Муромское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым за 2021 год 

 

Заслушав информацию заведующего сектором по финансам и бюджету - главного 

бухгалтера, руководствуясь Положением о бюджетном процессе в муниципальном 

образовании Муромское сельское поселение Белогорского район Республики Крым, 

утвержденным решением 51-й сессии 1-го созыва Муромского сельского совета 

Белогорского района Республики Крым  от 26.10.2017 № 235 (с изменениями), Уставом 

муниципального образования Муромского сельского поселения и в соответствии со 

ст.264.2 Бюджетного кодекса РФ, Муромский сельский совет  

 

РЕШИЛ: 

1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета муниципального 

образования Муромского сельского поселения за 2021 год по доходам в сумме                   

4 526 971,08 руб., по расходам в сумме 5 027 952,39 руб., с превышением расходов над 

доходами (дефицит бюджета муниципального образования) в сумме 500 981,31 руб. 

2. Утвердить: 

2.1. показатели доходов бюджета муниципального образования Муромское 

сельское поселение за 2021 год по кодам классификации доходов бюджета согласно 

приложению № 1 к настоящему решению; 

2.2. показатели расходов бюджета муниципального образования Муромское 

сельское поселение за 2021 год по разделам и подразделам классификации расходов 

бюджета согласно приложению № 2 к настоящему решению; 

2.3. показатели источников финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования Муромское сельское поселение за 2021 год по кодам 

классификации источников финансирования дефицита бюджета, согласно приложению № 

3 к настоящему решению. 

2.4. сведения по кредиторской и дебиторской задолженности 

муниципального образования Муромское сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым по состоянию на 31.12.2021 согласно приложению 4 к настоящему 

решению; 

2.5. сведения о расходовании средств резервного фонда администрацией 

Муромского сельского поселения Белогорского района Республики Крым за 2021 год 

согласно приложению 5 к настоящему решению; 

2.6 сведения о муниципальном долге муниципального образования 

Муромское сельское поселение Белогорского района Республики Крым на 31.12.2021 

года согласно приложению 6   к настоящему решению. 



3. Настоящее Решение подлежит обнародования на официальном Портале 

Правительства Республики Крым на странице Белогорского муниципального района 

(belogorskiy.rk.gov.ru) в информационной сети «Интернет» в разделе «Муниципальные 

образования района» подраздел «Муромское сельское поселение». 

 

Председатель Муромского сельского совета- 

глава администрации Муромского 

сельского поселения         А.Х. Хамитов 

  



 

Приложение 1 

к решению 

№ 144 от 13.05.2022 

 

Показатели доходов бюджета муниципального образования 

Муромское сельское поселение за 2021 год 

Наименование показателя 

Код дохода по 

бюджетной 

классификации 

Утвержден

ные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено 

Неисполнен

ные 

назначения 

1 2 3 4 5 

Доходы бюджета - всего X 4 059 747,99 4 526 971,08 0,00 

в том числе:         

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

000 

10000000000000000 2 376 500,00 2 775 989,69 0,00 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 

10100000000000000 306 100,00 277 680,37 28 419,63 

Налог на доходы физических лиц 000 

10102000010000110 306 100,00 277 680,37 28 419,63 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

000 

10102010010000110 294 800,00 257 954,24 36 845,76 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 

000 

10102010011000110 0,00 257 952,72 0,00 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации (пени 

по соответствующему платежу) 

000 

10102010012100110 0,00 1,61 0,00 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации (суммы 

денежных взысканий (штрафов) по 

соответствующему платежу согласно 

законодательству Российской 

Федерации) 

000 

10102010013000110 0,00 -0,09 0,00 



Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных от осуществления 

деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 

000 

10102020010000110 3 150,00 0,00 3 150,00 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 

000 

10102030010000110 8 150,00 19 726,13 0,00 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 

000 

10102030011000110 0,00 19 727,70 0,00 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации (пени по соответствующему 

платежу) 

000 

10102030012100110 0,00 -1,57 0,00 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 

10500000000000000 48 800,00 35 161,57 13 638,43 

Единый сельскохозяйственный налог 000 

10503000010000110 48 800,00 35 161,57 13 638,43 

Единый сельскохозяйственный налог 000 

10503010010000110 48 800,00 35 161,57 13 638,43 

Единый сельскохозяйственный налог 

(сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному) 

000 

10503010011000110 0,00 35 069,10 0,00 

Единый сельскохозяйственный налог 

(пени по соответствующему платежу) 

000 

10503010012100110 0,00 92,47 0,00 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 

10600000000000000 678 300,00 691 565,66 0,00 

Налог на имущество физических лиц 000 

10601000000000110 36 000,00 28 434,33 7 565,67 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

000 

10601030100000110 36 000,00 28 434,33 7 565,67 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских 

поселений (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 

000 

10601030101000110 0,00 28 433,80 0,00 



Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских 

поселений (пени по соответствующему 

платежу) 

000 

10601030102100110 0,00 0,53 0,00 

Земельный налог 000 

10606000000000110 642 300,00 663 131,33 0,00 

Земельный налог с организаций 000 

10606030000000110 40 200,00 41 764,07 0,00 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 

поселений 

000 

10606033100000110 40 200,00 41 764,07 0,00 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 

000 

10606033101000110 0,00 41 654,08 0,00 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений (пени по соответствующему 
платежу) 

000 
10606033102100110 0,00 109,99 0,00 

Земельный налог с физических лиц 000 

10606040000000110 602 100,00 621 367,26 0,00 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

000 

10606043100000110 602 100,00 621 367,26 0,00 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 

000 

10606043101000110 0,00 617 661,09 0,00 

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений (пени по соответствующему 

платежу) 

000 

10606043102100110 0,00 3 706,17 0,00 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

000 

11100000000000000 1 275 264,00 1 703 546,29 0,00 

Доходы, получаемые в виде арендной 

либо иной платы за передачу в 

возмездное пользование 

государственного и муниципального 

имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, 

а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

000 

11105000000000120 1 074 064,00 1 321 275,27 0,00 

Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земли после разграничения 

государственной собственности на 

землю, а также средства от продажи 

000 

11105020000000120 752 764,00 956 697,03 0,00 



права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков (за 

исключением земельных участков 

бюджетных и автономных учреждений) 

Доходы, получаемые в виде арендной 

платы, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды 

за земли, находящиеся в собственности 

сельских поселений (за исключением 

земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 

000 
11105025100000120 752 764,00 956 697,03 0,00 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном 

управлении органов государственной 

власти, органов местного 

самоуправления, органов управления 

государственными внебюджетными 

фондами и созданных ими учреждений 

(за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений) 

000 

11105030000000120 321 300,00 364 578,24 0,00 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном 

управлении органов управления 
сельских поселений и созданных ими 

учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений) 

000 

11105035100000120 321 300,00 364 578,24 0,00 

Прочие доходы от использования 

имущества и прав, находящихся в 

государственной и муниципальной 

собственности (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

000 

11109000000000120 201 200,00 382 271,02 0,00 

Плата, поступившая в рамках договора 
за предоставление права на размещение 

и эксплуатацию нестационарного 

торгового объекта, установку и 

эксплуатацию рекламных конструкций 

на землях или земельных участках, 

находящихся в государственной или 

муниципальной собственности, и на 

землях или земельных участках, 

государственная собственность на 

которые не разграничена 

000 

11109080000000120 201 200,00 382 271,02 0,00 

Плата, поступившая в рамках договора 

за предоставление права на размещение 
и эксплуатацию нестационарного 

торгового объекта, установку и 

эксплуатацию рекламных конструкций 

на землях или земельных участках, 

находящихся в собственности сельских 

поселений, и на землях или земельных 

участках, государственная 

собственность на которые не 

разграничена 

000 

11109080100000120 201 200,00 382 271,02 0,00 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

000 

11400000000000000 68 036,00 68 035,80 0,20 



Плата за увеличение площади 

земельных участков, находящихся в 

частной собственности, в результате 

перераспределения таких земельных 

участков и земель (или) земельных 

участков, находящихся в 

государственной или муниципальной 

собственности 

000 

11406300000000430 68 036,00 68 035,80 0,20 

Плата за увеличение площади 

земельных участков, находящихся в 
частной собственности, в результате 

перераспределения таких земельных 

участков и земельных участков после 

разграничения государственной 

собственности на землю 

000 

11406320000000430 68 036,00 68 035,80 0,20 

Плата за увеличение площади 

земельных участков, находящихся в 

частной собственности, в результате 

перераспределения таких земельных 

участков и земельных участков, 

находящихся в собственности сельских 

поселений 

000 

11406325100000430 68 036,00 68 035,80 0,20 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 
20000000000000000 1 683 247,99 1 750 981,39 0,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

000 

20200000000000000 1 683 247,99 1 750 981,39 0,00 

Дотации бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

000 

20210000000000150 1 015 934,00 1 015 934,00 0,00 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

000 

20215001000000150 963 011,00 963 011,00 0,00 

Дотации бюджетам сельских поселений 

на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджета субъекта 

Российской Федерации 

000 

20215001100000150 963 011,00 963 011,00 0,00 

Дотации бюджетам на поддержку мер 

по обеспечению сбалансированности 

бюджетов 

000 

20215002000000150 7 000,00 7 000,00 0,00 

Дотации бюджетам сельских поселений 
на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

000 

20215002100000150 7 000,00 7 000,00 0,00 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов 

муниципальных районов, городских 

округов с внутригородским делением 

000 

20216001000000150 45 923,00 45 923,00 0,00 

Дотации бюджетам сельских поселений 

на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов 

муниципальных районов 

000 

20216001100000150 45 923,00 45 923,00 0,00 

Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

000 

20230000000000150 94 228,00 93 575,36 652,64 

Субвенции местным бюджетам на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

000 

20230024000000150 652,00 0,00 652,00 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

000 

20230024100000150 652,00 0,00 652,00 



Субвенции бюджетам сельских 

поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации (в рамках не 

программных расходов органов 

государственной власти Республики 

Крым полномочия в сфере 

административной ответственности) 

000 

20230024101000150 652,00 0,00 652,00 

Субвенции бюджетам на 

осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

000 

20235118000000150 93 576,00 93 575,36 0,64 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

000 

20235118100000150 93 576,00 93 575,36 0,64 

Иные межбюджетные трансферты 000 

20240000000000150 573 085,99 641 472,03 0,00 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 

соглашениями 

000 

20240014000000150 573 085,99 573 085,99 0,00 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов 

муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

000 

20240014100000150 573 085,99 573 085,99 0,00 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

000 

20249999000000150 0,00 68 386,04 0,00 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений 

000 

20249999100000150 0,00 68 386,04 0,00 

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 

поселений (на поощрение 

муниципальных управленческих 

команд за достижение значений 

(уровней) показателей для оценки 

эффективности деятельности высших 

должностных лиц) 

000 

20249999102222150 0,00 68 386,04 0,00 

 

  



Приложение 2 

к решению № 144 от 

13.05.2022 

 

Показатели расходов бюджета муниципального образования Муромское сельское 

поселение за 2021 год 

Наименование показателя 

Код расхода по 

бюджетной 

классификации 

Утвержденны

е бюджетные 

назначения 

Исполнено 

Неисполненн

ые 

назначения 

1 2 3 4 5 

Расходы бюджета - всего X 5 052 182,03 5 027 952,39 24 229,64 

в том числе:         

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

000 0100 

0000000000 000 2 803 792,04 2 794 748,31 9 043,73 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

000 0102 

0000000000 000 780 796,51 779 587,83 1 208,68 

Программа «Обеспечение 
деятельности администрации 

Муромского сельского поселения 

Белогорского района Республики 

Крым по решению вопросов 

местного значения и переданных 

государственных полномочий на 

2021 год и на плановый период 2022 

и 2023 годов» 

000 0102 

0100000000 000 763 700,00 762 491,32 1 208,68 

Подпрограмма "Обеспечение 

деятельности администрации 

Муромского сельского поселения 

Белогорского района Республики 

Крым" 

000 0102 

0110000000 000 763 700,00 762 491,32 1 208,68 

Основное мероприятие "Обеспечение 
деятельности Главы муниципального 

образования Муромское сельское 

поселение Белогорского района 

Республики Крым" 

000 0102 

0110100000 000 763 700,00 762 491,32 1 208,68 

Расходы на выплаты по оплате труда 

лиц, замещающих муниципальные 

должности органов местного 

самоуправления муниципального 

образования Муромское сельское 

поселение Белогорского района 

Республики Крым, в рамках 

муниципальной программы 
"Обеспечение деятельности 

администрации Муромского 

сельского поселения Белогорского 

района Республики Крым по 

решению вопросов местного 

значения и переданных 

государственных полномочий на 

2021 год и на плановый период 2022 

и 2023 годов " 

000 0102 

011010019П 000 763 700,00 762 491,32 1 208,68 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

000 0102 

011010019П 100 763 700,00 762 491,32 1 208,68 



внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

000 0102 

011010019П 120 763 700,00 762 491,32 1 208,68 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

000 0102 

011010019П 121 586 559,00 586 558,64 0,36 

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

000 0102 

011010019П 129 177 141,00 175 932,68 1 208,32 

Расходы  на поощрение 

муниципальных управленческих 

команд из бюджета муниципального 

района бюджету поселения 

000 0102 

8700000000 000 17 096,51 17 096,51 0,00 

Расходы  на поощрение 

муниципальных управленческих 

команд 

000 0102 

8700075500 000 17 096,51 17 096,51 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 
функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

000 0102 

8700075500 100 17 096,51 17 096,51 0,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

000 0102 

8700075500 120 17 096,51 17 096,51 0,00 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

000 0102 

8700075500 121 13 130,96 13 130,96 0,00 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 

органов 

000 0102 

8700075500 129 3 965,55 3 965,55 0,00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

000 0104 

0000000000 000 2 008 623,53 2 004 440,48 4 183,05 

Программа «Обеспечение 

деятельности администрации 

Муромского сельского поселения 

Белогорского района Республики 

Крым по решению вопросов 

местного значения и переданных 
государственных полномочий на 

2021 год и на плановый период 2022 

и 2023 годов» 

000 0104 

0100000000 000 1 957 334,00 1 953 150,95 4 183,05 

Подпрограмма "Обеспечение 

деятельности администрации 

Муромского сельского поселения 

Белогорского района Республики 

Крым" 

000 0104 

0110000000 000 1 957 334,00 1 953 150,95 4 183,05 

Основное мероприятие 

«Обеспечение деятельности 

администрации Муромского 

сельского поселения Белогорского 

000 0104 

0110200000 000 1 957 334,00 1 953 150,95 4 183,05 



района Республики Крым» 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправления муниципального 

образования Муромское сельское 

поселение Белогорского района 

Республики Крым, в рамках 

муниципальной программы 

"Обеспечение деятельности 

администрации Муромского 
сельского поселения Белогорского 

района Республики Крым по 

решению вопросов местного 

значения и переданных 

государственных полномочий на 

2021 год и на плановый период 2022 

и 2023 годов" 

000 0104 

0110200190 000 1 957 334,00 1 953 150,95 4 183,05 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 
управления государственными 

внебюджетными фондами 

000 0104 

0110200190 100 1 410 749,00 1 407 124,27 3 624,73 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

000 0104 

0110200190 120 1 410 749,00 1 407 124,27 3 624,73 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

000 0104 

0110200190 121 1 083 525,00 1 083 524,04 0,96 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

000 0104 

0110200190 129 327 224,00 323 600,23 3 623,77 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

000 0104 
0110200190 200 528 585,00 528 031,68 553,32 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0104 

0110200190 240 528 585,00 528 031,68 553,32 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

000 0104 

0110200190 244 406 353,00 406 206,92 146,08 

Закупка энергетических ресурсов 000 0104 

0110200190 247 122 232,00 121 824,76 407,24 

Иные бюджетные ассигнования 000 0104 

0110200190 800 18 000,00 17 995,00 5,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

000 0104 

0110200190 850 18 000,00 17 995,00 5,00 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 

000 0104 

0110200190 851 17 500,00 17 500,00 0,00 

Уплата прочих налогов, сборов 000 0104 

0110200190 852 500,00 495,00 5,00 

Расходы  на поощрение 

муниципальных управленческих 

команд из бюджета муниципального 
района бюджету поселения 

000 0104 
8700000000 000 51 289,53 51 289,53 0,00 

Расходы  на поощрение 

муниципальных управленческих 

команд 

000 0104 

8700075500 000 51 289,53 51 289,53 0,00 



Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

000 0104 

8700075500 100 51 289,53 51 289,53 0,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

000 0104 

8700075500 120 51 289,53 51 289,53 0,00 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

000 0104 
8700075500 121 39 392,88 39 392,88 0,00 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

000 0104 

8700075500 129 11 896,65 11 896,65 0,00 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

000 0106 

0000000000 000 6 430,00 6 430,00 0,00 

Межбюджетные трансферты из 

бюджетов поселений 

000 0106 

7600000000 000 6 430,00 6 430,00 0,00 

Межбюджетные трансферты из 
бюджетов поселений бюджету 

муниципального района 

000 0106 

7610000000 000 6 430,00 6 430,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты  на 

осуществление части переданных 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями по 

осуществлению внешнего 

муниципального финансового 

контроля 

000 0106 

7610080010 000 6 430,00 6 430,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 000 0106 

7610080010 500 6 430,00 6 430,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 000 0106 

7610080010 540 6 430,00 6 430,00 0,00 

Резервные фонды 000 0111 
0000000000 000 3 000,00 0,00 3 000,00 

Резервный фонд муниципального 

образования 

000 0111 

9600000000 000 3 000,00 0,00 3 000,00 

Резервный фонд администрации 

Муромского сельского поселения 

Белогорского района Республики 

Крым 

000 0111 

9610000000 000 3 000,00 0,00 3 000,00 

Расходы за счет резервного фонда 

администрации Муромского 

сельского поселения Белогорского 

района Республики Крым 

000 0111 

9610090100 000 3 000,00 0,00 3 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 000 0111 

9610090100 800 3 000,00 0,00 3 000,00 

Резервные средства 000 0111 

9610090100 870 3 000,00 0,00 3 000,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 

000 0113 

0000000000 000 4 942,00 4 290,00 652,00 

Непрограммные расходы на 

осуществление отдельных 
государственных полномочий 

Республики Крым 

000 0113 

9100000000 000 652,00 0,00 652,00 



Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

Республики Крым в сфере 

административной ответственности 

000 0113 

9110000000 000 652,00 0,00 652,00 

Расходы на осуществление 

отдельных государственных 

полномочий Республики Крым в 

сфере административной 

ответственности 

000 0113 

9110071400 000 652,00 0,00 652,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

000 0113 
9110071400 200 652,00 0,00 652,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0113 

9110071400 240 652,00 0,00 652,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

000 0113 

9110071400 244 652,00 0,00 652,00 

Непрограммные расходы 

общегосударственных вопросов 

000 0113 

9300000000 000 4 290,00 4 290,00 0,00 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов в рамках 

непрограммных расходов 

000 0113 

9310000000 000 4 290,00 4 290,00 0,00 

Уплата членских взносов 000 0113 

9310099000 000 4 290,00 4 290,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 000 0113 

9310099000 800 4 290,00 4 290,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

000 0113 

9310099000 850 4 290,00 4 290,00 0,00 

Уплата иных платежей 000 0113 

9310099000 853 4 290,00 4 290,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 000 0200 
0000000000 000 93 576,00 93 575,36 0,64 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

000 0203 

0000000000 000 93 576,00 93 575,36 0,64 

Выполнение функций федерального 

органа государственной власти на 

осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

000 0203 

7500000000 000 93 576,00 93 575,36 0,64 

Осуществление первичного 

воинского учёта 

000 0203 

7510000000 000 93 576,00 93 575,36 0,64 

Расходы на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

000 0203 

7510051180 000 93 576,00 93 575,36 0,64 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 
функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

000 0203 

7510051180 100 79 946,00 79 945,36 0,64 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

000 0203 

7510051180 120 79 946,00 79 945,36 0,64 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

000 0203 

7510051180 121 61 402,00 61 402,00 0,00 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 

000 0203 
7510051180 129 18 544,00 18 543,36 0,64 



органов 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0203 

7510051180 200 13 630,00 13 630,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0203 

7510051180 240 13 630,00 13 630,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

000 0203 

7510051180 244 13 630,00 13 630,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

000 0300 

0000000000 000 50 000,00 39 941,80 10 058,20 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, пожарная 

безопасность 

000 0310 

0000000000 000 50 000,00 39 941,80 10 058,20 

Программа "Обеспечение пожарной 

безопасности на территории 

Муромского сельского поселения 

Белогорского района Республики 

Крым" 

000 0310 

0400000000 000 50 000,00 39 941,80 10 058,20 

Основное мероприятие "Обеспечение 

мероприятий по пожарной 

безопасности на территории 
Муромского сельского поселения 

Белогорского района Республики 

Крым" 

000 0310 

0400100000 000 50 000,00 39 941,80 10 058,20 

Расходы по обеспечению пожарной 

безопасности на территории 

муниципального образования 

Муромское сельское поселение 

Белогорского района Республики 

Крым 

000 0310 

0400100210 000 50 000,00 39 941,80 10 058,20 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0310 

0400100210 200 50 000,00 39 941,80 10 058,20 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0310 

0400100210 240 50 000,00 39 941,80 10 058,20 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

000 0310 
0400100210 244 50 000,00 39 941,80 10 058,20 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 000 0400 

0000000000 000 735 085,99 735 085,99 0,00 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

000 0409 

0000000000 000 573 085,99 573 085,99 0,00 

Программа «Дорожное хозяйство 

муниципального образования 

Муромское сельское поселение 

Белогорского района Республики 

Крым» 

000 0409 

0300000000 000 573 085,99 573 085,99 0,00 

Основное мероприятие «Содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в 

границах населенных пунктов 

Муромского сельского поселения 
Белогорского района Республики 

Крым» 

000 0409 

0300100000 000 573 085,99 573 085,99 0,00 



Расходы на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог местного 

значения в границах населенных 

пунктов поселений в соответствии с 

заключенными соглашениями за счет 

бюджетных ассигнований 

муниципального дорожного фонда 
муниципального образования 

Белогорский район Республики Крым 

000 0409 

0300180580 000 573 085,99 573 085,99 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0409 

0300180580 200 573 085,99 573 085,99 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0409 

0300180580 240 573 085,99 573 085,99 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

000 0409 

0300180580 244 573 085,99 573 085,99 0,00 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

000 0412 

0000000000 000 162 000,00 162 000,00 0,00 

Непрограммные расходы в сфере 

национальной экономики 

000 0412 

9500000000 000 162 000,00 162 000,00 0,00 

Непрограммные расходы в части 

оформления правоустанавливающих 

документов на земельные участки 
Муромского сельского поселения 

000 0412 
9510000000 000 162 000,00 162 000,00 0,00 

Расходы на оформление 

правоустанавливающих документов 

на земельные участки Муромского 

сельского поселения 

000 0412 

9510022150 000 162 000,00 162 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0412 

9510022150 200 162 000,00 162 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0412 

9510022150 240 162 000,00 162 000,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

000 0412 

9510022150 244 162 000,00 162 000,00 0,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

000 0500 

0000000000 000 1 304 251,00 1 299 123,93 5 127,07 

Благоустройство 000 0503 

0000000000 000 1 304 251,00 1 299 123,93 5 127,07 

Программа "Благоустройство 
территории Муромского сельского 

поселения Белогорского района 

Республики Крым на 2021 год и на 

плановый период 2022 и 2023 годов" 

000 0503 

0200000000 000 1 304 251,00 1 299 123,93 5 127,07 

Основное мероприятие 

«Обеспечение мероприятий по 

благоустройству территории 

Муромского сельского поселения 

Белогорского района Республики 

Крым на 2021 год и на плановый 

период 2022 и 2023 годов» 

000 0503 

0200100000 000 1 099 711,00 1 094 590,80 5 120,20 

Расходы по благоустройству 

территории Муромского сельского 

поселения 

000 0503 

0200122160 000 1 099 711,00 1 094 590,80 5 120,20 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0503 

0200122160 200 1 099 711,00 1 094 590,80 5 120,20 



Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0503 

0200122160 240 1 099 711,00 1 094 590,80 5 120,20 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

000 0503 

0200122160 244 799 977,00 799 976,40 0,60 

Закупка энергетических ресурсов 000 0503 

0200122160 247 299 734,00 294 614,40 5 119,60 

Основное мероприятие «Санитарная 

очистка и озеленение территории 

муниципального образования 

Муромское сельское поселение 

Белогорского района Республики 
Крым» 

000 0503 
0200200000 000 204 540,00 204 533,13 6,87 

Расходы по санитарной очистке и 

озеленению территории 

муниципального образования 

Муромское сельское поселение 

Белогорского района Республики 

Крым 

000 0503 

0200222130 000 204 540,00 204 533,13 6,87 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0503 

0200222130 200 204 540,00 204 533,13 6,87 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0503 

0200222130 240 204 540,00 204 533,13 6,87 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

000 0503 

0200222130 244 204 540,00 204 533,13 6,87 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 000 0800 
0000000000 000 65 477,00 65 477,00 0,00 

Культура 000 0801 

0000000000 000 65 477,00 65 477,00 0,00 

Межбюджетные трансферты из 

бюджетов поселений 

000 0801 

7600000000 000 65 477,00 65 477,00 0,00 

Межбюджетные трансферты из 

бюджетов поселений бюджету 

муниципального района 

000 0801 

7610000000 000 65 477,00 65 477,00 0,00 

Межбюджетные трансферты на 

переданные полномочия по отрасли 

культуры 

000 0801 

7610080591 000 65 477,00 65 477,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 000 0801 

7610080591 500 65 477,00 65 477,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 000 0801 

7610080591 540 65 477,00 65 477,00 0,00 

Результат исполнения бюджета 

(дефицит/профицит) X -924 048,00 -500 981,31 X 

 

  



Приложение 3 

к решению 

№ 144 от 13.05.2022 

 

Показатели источников финансирования дефицита бюджета муниципального 

образования Муромское сельское поселение за 2021 год 

Наименование показателя 

Код источника 

финансирования 

дефицита 

бюджета по 

бюджетной 

классификации 

Утвержденны

е бюджетные 

назначения 

Исполнено 

Неисполненн

ые 

назначения 

1 2 3 4 5 

Источники финансирования 

дефицита бюджета - всего X 924 048,00 500 981,31 423 066,69 

в том числе:         

источники внутреннего 

финансирования бюджета X 0,00 0,00 0,00 

из них:         

    0,00 0,00 0,00 

источники внешнего 

финансирования бюджета X 0,00 0,00 0,00 

из них:         

    0,00 0,00 0,00 

Изменение остатков средств 000 

01000000000000000 924 048,00 500 981,31 423 066,69 

Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджетов 

000 

01050000000000000 924 048,00 500 981,31 423 066,69 

увеличение остатков средств, 
всего 

000 
01050000000000500 -4 059 747,99 -4 526 971,08 X 

Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 

000 

01050200000000500 -4 059 747,99 -4 526 971,08 X 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

000 

01050201000000510 -4 059 747,99 -4 526 971,08 X 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

000 

01050201100000510 -4 059 747,99 -4 526 971,08 X 

уменьшение остатков средств, 

всего 

000 

01050000000000600 5 052 182,03 5 027 952,39 X 

Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 

000 

01050200000000600 5 052 182,03 5 027 952,39 X 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

000 

01050201000000610 5 052 182,03 5 027 952,39 X 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

000 

01050201100000610 5 052 182,03 5 027 952,39 X 

  



Приложение 4 

к решению 

№ 144 от 13.05.2022 

Сведения 

о кредиторской и дебиторской задолженности бюджета муниципального образования Муромское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым по состоянию на 31.12.2021 год 
(рублей) 

 

Наименование 
Кредиторская 

задолженность, 
руб. 

 

Причины образования 

 
Дебиторская 

задолженность, руб. 

 

Причины образования 

Расчеты по налоговым 

поступлением 

 

140 009,60 
Излишняя уплата 

налогоплательщиками 

авансовых платежей 

 

232 701,34 
Несвоевременная уплата 

налогоплательщиками самостоятельно 

начисленных обязательств 

Доходы будущих периодов по 

договорам аренды 

имущества 

 

2 892 130,00 Доходы будущих 

периодов 

 

2 892 130,00 
Начисления к уплате в бюджет по 

договорам аренды имущества за весь период 

действия договоров 

Доходы будущих периодов по 

договорам аренды земли 

 
4 870 145,92 Доходы будущих 

периодов 

 
4 898 270,40 

Начисления к уплате в бюджет по 

договорам аренды земли за весь период 
действия договоров 

Всего 7 902 285,52  8 023 101,74  

  



Приложение 5 

к решению 

№ 144 от 13.05.2022 

 

Сведения о расходовании средств резервного фонда администрации Муромского сельского поселения Белогорского 

района Республики Крым за 2021 год 

(рублей) 

 

Раздел, 

подраздел 

 

Основные направления 

расходования средств 

Дата, номер постановления 

администрации Муромского 

сельского поселения Белогорского 

района Республики Крым 

 
Утверждено (с 

учетом изменений) 

на 2021 год 

 

Исполнено за 

2021 год 

 

Процент 

исполнения, % 

1 2 3 4 5 6 7 

Утверждено в бюджете муниципального образования Муромское сельское 

поселение Белогорского района Республики Крым на 2021 год 

 
3 000,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
0111 

 
финансирование расходов за счет средств резервного фонда 

 
3 000,00 

 
0,00 

 
0,00 

Направлено средств на финансирование расходов за счет средств резервного фонда - 

всего 
0,00 0,00 0,00 

в том числе    

 
Получатель 

средств 

Направление 

расходования 

средств 

    

 - - - - - - 
 - - - - - - 
         

  



Приложение 6 

к решению 

№ 144 от 13.05.2022 

 

Сведения о муниципальном долге 

муниципального образования Муромское сельское поселение Белогорского 

района Республики Крым на 31.12.2021 года 
рублей 

 Объем 

обязательства 

Бюджетные кредиты, привлеченные в 

бюджет муниципального образования 

Муромское сельское поселение 

Белогорского района 

Республики Крым от бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

 

 
0,00 

Кредиты, полученные от кредитных 

организаций 

0,00 

Муниципальные ценные бумаги 

муниципального образования Муромское 

сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым 

 
0,00 

ВСЕГО муниципального долга 0,00 

 


	Сведения о расходовании средств резервного фонда администрации Муромского сельского поселения Белогорского района Республики Крым за 2021 год
	Сведения о муниципальном долге

